

BJ Landbrug ApS

Houmarksvej 18, Åstrup
7130 Juelsminde
CVR-nr. 37 39 49 12

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 20. maj 2019

dirigent

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

BJ Landbrug ApS
Houmarksvej 18, Åstrup
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 37 39 49 12
Hjemstedskommune: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Birgitte Jeppesen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er opkøb, forpagtning og udlejning af landbrugsejendomme og øvrige ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2018 udviser et overskud på 35 tkr., hvorefter selskabets egenkapital andrager 81 tkr. pr. 31. december 2018

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Fremtiden

Ledelsen forventer uændret aktivitet for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning		144.000	127.500
Andre eksterne omkostninger		<u>-33.687</u>	<u>-31.404</u>
Bruttofortjeneste		110.313	96.096
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-27.443</u>	<u>-27.443</u>
Resultat af primær drift		82.870	68.653
Andre finansielle indtægter		0	7
Andre finansielle omkostninger		<u>-37.178</u>	<u>-42.740</u>
Resultat før skat		45.692	25.920
Skat af årets resultat	1	<u>-10.498</u>	<u>-5.636</u>
Årets resultat	2	<u><u>35.194</u></u>	<u><u>20.284</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		<u>3.822.551</u>	<u>3.849.994</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.822.551</u>	<u>3.849.994</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Udskudt skatteaktiv	4	<u>13.000</u>	<u>9.000</u>
Tilgodehavender i alt		<u>13.000</u>	<u>9.000</u>
Likvide beholdninger		<u>18.616</u>	<u>44.676</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>31.616</u>	<u>53.676</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>3.854.167</u></u>	<u><u>3.903.670</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2018	2017
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		30.796	-4.398
Egenkapital i alt		<u>80.796</u>	<u>45.602</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	6		
Gæld til realkreditinstitutter		2.534.210	2.534.210
Anden gæld		1.214.105	1.278.223
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.748.315</u>	<u>3.812.433</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		498	9.636
Anden gæld		24.558	35.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>25.056</u>	<u>45.635</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.773.371</u>	<u>3.858.068</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>3.854.167</u></u>	<u><u>3.903.670</u></u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	7		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anpartskapital		
Saldo 1. januar	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Overført resultat		
Saldo 1. januar	-4.398	-24.682
Overført fra resultatdisponering	<u>35.194</u>	<u>20.284</u>
	<u>30.796</u>	<u>-4.398</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>80.796</u></u>	<u><u>45.602</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	14.498	9.636
Ændring i udskudt skat	<u>-4.000</u>	<u>-4.000</u>
	<u>10.498</u>	<u>5.636</u>
2 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>35.194</u>	<u>20.284</u>
	<u>35.194</u>	<u>20.284</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar		3.904.880
Årets tilgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december		<u>3.904.880</u>
Afskrivninger 1. januar		54.886
Årets afskrivninger		<u>27.443</u>
Afskrivninger 31. december		<u>82.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>3.822.551</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4 Udskudt skatteaktiv		
Saldo 1. januar	9.000	5.000
Årets udskudte skat	<u>4.000</u>	<u>4.000</u>
	<u>13.000</u>	<u>9.000</u>

5 Egenkapital

Selskabets kapitalandele udgør 50.000 kr., fordelt på kapitalandele á 1 kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1/1 2018	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag første år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til real- kreditinstitutter	2.534.210	2.534.210	0	2.534.210	2.534.210
Anden gæld	1.278.223	1.214.105	0	1.214.105	1.214.105
	<u>3.812.433</u>	<u>3.748.315</u>	<u>0</u>	<u>3.748.315</u>	<u>3.748.315</u>

7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.534 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.823 tkr.